
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 7. června 2023 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Hellerová, p. Havrdová. DiS 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Návrh závěrečného účtu obce Vráto za rok 2022 – informace/usnesení 

3. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2022 – informace 

4. Zpráva o daňové kontrole (2015 – 2022) – informace 

5. ČEVAK a.s. položky výpočtu ceny vodného a stočného za rok 2022 – informace  

6. Podpora obnovy vodohospodářské infrastruktury (dotace) – informace/usnesení 

7. SFŽP ČR dotace na užitkový elektromobil – informace  

8. Česká inspekce životního prostředí – informace 

9. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činnosti jednotky požární ochrany – informace 

10. EKO-KOM, a.s. – informace 

11. Návrh závěrečného účtu svazku obcí Budějovicko - Sever za rok 2022 – informace 

12. Žádost o odkoupení pozemku par.č. 118/1 v k.ú. Vráto 

13. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace  

14. Magistrát města České Budějovice – informace 

15. Městský úřad Rudolfov – informace 

16. Obecní úřad Vráto – informace 

17. Vrátovrčka 2023 – informace  

18. Převod hospodářského výsledku za rok 2022 – usnesení  

19. Rozpočtová opatření – informace  

20. Diskuse 

 

 

 

 

 



Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem červnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Zastupitelstvo obce projednalo předložený závěrečný účet obce Vráto za rok 2022. 

Součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vráto 

za rok 2022. Návrh závěrečného účtu je zveřejněn na úřední desce OÚ a zároveň v 

elektronické podobě na webových stránkách obce od 12. 5. 2023 až do vyvěšení 

schváleného závěrečného účtu za rok 2022. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se závěrečným účtem Obce Vráto a s celoročním 

hospodařením Obce Vráto za rok 2022, a to bez výhrad.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 21/2023 bylo schváleno 

 

Starosta obce dále seznámil přítomné ZO s účetní závěrkou obce Vráto za rok 2022 

včetně příloh. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své 

stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s účetní uzávěrkou Obce Vráto za rok 2022. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 



Usnesení č. 22/2023 bylo schváleno 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že 4. května 2023 proběhl přezkum 

hospodaření obce Vráto za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů Krajským úřadem Jihočeského 

kraje. Přezkoumání vykonala Ing. Dagmar Koukolová z Oddělení přezkumu a metodiky 

hospodaření obcí. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků 

zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. Zároveň nebyla zjištěna 

žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku (obce 

Vráto) v budoucnosti. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření činní: 

podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,46 %, podíl závazků na rozpočtu 

územního celku 4,43 % a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 

celku 0,01 %. Výše dluhu územního celku činní 0 Kč. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se Zprávou o daňové kontrole, která byla 

provedena ve smyslu ustanovení § 88a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů. Daňovou kontrolu provedla Ing. Ivana Flosmanová a Mgr. Lenka 

Fenclová z Oddělení kontroly zvláštních činností II, Finančního úřadu pro Jihočeský 

kraj. Kontrola byla zahájena dne 21. července 2022 a skončila 2. května 2023. Zaměřila 

se na skutečnosti rozhodné pro správné zjištění a případné stanovení povinnosti 

odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 44 a § 44a zákona č. 218/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění účinném do 31. 12. 2021 u peněžních prostředků poskytnutých ze 

státního rozpočtu. Předmětem daňové kontroly byly tyto dotace z MMR: „Oprava 

komunikace a propustka na potoce Čertík“, identifikační číslo 117D914003411, „Oprava 

místní komunikace v obci Vráto“, identifikační číslo 117D815005008, „Oprava místní 

komunikace v obci Vráto“, identifikační číslo 117D815005802. Z MZ: Rozhodnutí reg. 

č. 118/2016-17250BI ve znění Rozhodnutí reg. č. 118/2016-17250BI/1. Starosta 

konstatoval, že provedenou kontrolou nebyly zjištěny skutečnosti rozhodné pro 

stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

ZO bere na vědomí 

 

 



Bod 5 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost ČEVAK, a.s. v souladu se zněním 

§ 36 odst. 5 a 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu v platném znění splnila předepsanou informační povinnost ve vztahu 

k ministerstvu zemědělství ČR a požadované informace o kalkulaci cen vodného a 

stočného pro obec Vráto za kalendářní rok 2022 odeslala. Zároveň starosta 

konstatoval, že porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné 

za rok 2022 je vyvěšeno na úřední desce obce Vráto.  

ZO bere na vědomí 

   

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo 

svým usnesením č. 162/2023/ZK-26 ze dne 11. 5. 2023 podle § 36 písm. d) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů a ve smyslu Zásad Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční 

podpory a Pravidel pro žadatele Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023, o 

poskytnutí dotace ve výši 500 000,- Kč obci Vráto na realizaci projektu „Vráto č.p. 50 

- č.e. 300 - obnova vodovodního řadu“. Termíny jsou stanoveny takto: zahájení VZ    

30. 5. 2023, lhůta pro podání nabídek do 14. 6. 2023, a následně otvírání obálek dne 

14. 6. 2023. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že Státní fond životního prostředí ČR, který je 

pověřen administrací žádosti o poskytnutí podpory na „Pořízení užitkového 

elektromobilu pro obec Vráto“ evidované pod číslem 5220300404 oznámil, že naše 

žádost byla shledána jako úplná, formálně správná a přijatelná z hlediska podmínek 

pro přijetí žádosti, a tak byla, v souladu s podmínkami výzvy k podávání žádostí, 

akceptována. Starosta dále konstatoval, že ve spolupráci se společností Dotace pro 

obce, které administruje tuto žádost, podepsal a podal „Výzvu k podání nabídek vč. 

zadávací dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky“. Termíny jsou stanoveny 

takto: zahájení VZ 9. 6. 2023, lhůta pro podání nabídek do 27. 6. 2023, a následně 

otvírání obálek dne 27. 6. 2023. 

ZO souhlasí a bere na vědomí  

 

Bod 8 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s informací, kterou zaslala Česká inspekce 

životního prostředí, a která se týkala uložení pokuty ve věci přestupku dle zákona 



č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Dle zákona 

ČNR č.338/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí ČR, v platném znění, náleží 

50% (40 000,- Kč) s celkové výše pokuty obci Vráto.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že byl oboustranně podepsán Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o zajištění činnosti jednotky požární ochrany mezi městem Rudolfov a obcí 

Vráto. Dodatek je v souladu se schváleným usnesení ZO č. 14/2023.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o tom, že společnost EKO-KOM, a.s. zaslala 

potvrzení o přijetí výkazu pro fakturaci za období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023. 

Odměna, kterou obec Vráto za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za 

toto období obdrží činní 15 542,00 Kč plus DPH.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 11 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na úřední desce obce Vráto bude v období 

od 24. 5. 2023 do 30. 6. 2023 zveřejněn závěrečný účet Svazku obcí Budějovicko - 

Sever za rok 2022, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 12 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí majitelky nemovitosti č.p. 35 v k.ú. Vráto 

o odkoupení pozemku par.č. 118/1 v k.ú. Vráto, který je v současné době v majetku 

obce Vráto, a který bezprostředně navazuje na její vlastněný pozemek par.č. 111 v k.ú. 

Vráto. Starosta navrhuje postupovat v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. ČNR č. 128/2000 

Sb., o obcích ve znění pozdějších novel a zveřejnit záměr na odprodej výše uvedeného 

pozemku na úřední desce obce Vráto po dobu minimálně 15-ti dnů.  

ZO souhlasí a bere na vědomí  

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že odbor regionálního rozvoje, územního 

plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen „KÚ“), vybral 

obec Vráto mezi uchazeče o dotaci v rámci dotační výzvy z Národního plánu obnovy 



při mapování sítí technické infrastruktury pro splnění jejich povinnosti vůči Digitální 

technické mapě kraje, které souvisí s ustanovení § 4b odst. 7 zákona č.47/2020 Sb., 

v platném znění. Dále tento odbor udělil výjimku ze stavebního uzávěru dálnice D3 

v úseku Úsilné – Hodějovice pro záměr „Základová stanice mobilní telekomunikační sítě 

T-Mobile Czech republic, a.s. na pozemku p.č.385/7 v k.ú. Vráto“. Odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví KÚ zaslal závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) k záměru výstavby obalovny živičných směsí 

včetně technického zázemí společnosti Obalovna Úsilné s.r.o. se závěrem, že tato 

obalovna může mít významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle zákona. 

Oznamovatel musí předložit k projednání dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí ve smyslu § 8 zákona (dokumentace EIA), zpracovanou dle přílohy č. 4 k 

zákonu. Dokumentace má být zpracována se zohledněním současného stavu poznatků 

a metod posuzování a případných výsledků jiných environmentálních hodnocení podle 

zvláštních předpisů. 

ZO bere na vědomí  

 

Bod 14 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se stanoviskem, které zaslal odbor ochrany 

životního prostředí, Magistrátu města České Budějovice (dále jen „Magistrát“) a týká 

se nakládání a likvidace srážkových vod stavebního záměru společnosti NFS s.r.o., 

Nádražní 32/41, 693 01 Hustopeče a rozhodnutí, které se týkalo stavebního záměru 

„ZTV U Dubičného – vodovod, kanalizace splašková, dešťová“. Dále odbor dopravy a 

silničního hospodářství vydal veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy, kterým 

stanovuje přechodné úpravy provozu v souvislosti s realizací stavebního záměru stavby 

dálnice D3 0310/I – Úsilné - Hodějovice, týkají se mostu III/00341, provizorní 

komunikace SO 111 – výstavba ostrůvku a napojení vozovky. Termín realizace těchto 

staveb je od 29. 5. 2023 do 31. 7. 2023. V tomto termínu bude v prostoru křížení 

dálnice D3 s komunikací II.tř/634 dopravní provoz řízen světelnou signalizací.  

ZO bere na vědomí 

  

Bod 15 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru výstavby, 

Městského úřadu Rudolfov oznámení územního řízení ve věci „Oplocení areálu MTZ-

SERVIS s.r.o., par. č. 960/1 v k.ú. Rudolfov“ a usnesení, kterým přerušuje dodatečné 

povolení stavby oplocení pozemků na pozemku par.č. 331/1, 331/3, 331/5, 331/6 a 

331/12 vše v k.ú. Vráto. Základní škola a mateřská škola Rudolfov zaslala oznámení o 

přijetí 5 žáků do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 v ZŠ Rudolfov, nebo jim byl v souladu 

s § 37 školského zákona udělen odklad povinné školní docházky o 1 rok. 

ZO bere na vědomí 



 Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vyjádření, která vydal, a která se týkala staveb 

„Dubičné ZTV par 367/104_112 – kabel NN“, „Rudolfov MTZ SERVIS – kabel NN“, 

„Administrativní objekt s bytem, včetně zpevněných ploch….“. Dále ustanovil 

místostarostku obce p. Janu Geschvandtnerovou  opatrovníkem ve věci řízení s p. 

Davidem Goliášem. Starosta dále informoval o provádění vrtných prací na pozemku 

par.č. 385/7 v k.ú. Vráto a o chystaném geologickém průzkumu na pozemku par.č. 

256/2 v k.ú. Vráto. Starosta také informoval, že splnil povinnost podle zákona 

č.159/2006 Sb., o střetu zájmů a podal své průběžné oznámení podle § 12 odst. 2 

tohoto zákona. Dále starosta informoval, že Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových akceptoval žádost obce Vráto ve věci převodu pozemků v k.ú. Vráto, které 

jsou součástí místních a účelových komunikací na obec Vráto. Obdržel také oznámení 

o konání shromáždění, dle zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím ve znění 

pozdějších předpisů. Účelem tohoto shromáždění je protestní akce vůči šikaně 

podnikatelů. Správní odbor magistrátu města České Budějovice v této věci sděluje, že 

toto shromáždění nesplňuje podmínky stanovené v § 5 výše uvedeného zákona. 

Starosta závěrem konstatoval, že dotřídění plastů ze separace za I. Q 2023 stálo 

1 170,- Kč.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 17 programu 

Starosta obce pozval nejen přítomné ZO, ale i spoluobčany a „přespolní“ k návštěvě 

obecních slavností „Vrátovrčka 2023“. Akci zahájí v pátek 23. června po 21:30 hodin 

promítání filmu Asterix a Obelix: Říše středu. V sobotu budou slavnosti pokračovat od 

14:00 hodin dětským dnem a během pozdního odpoledne začne program pro dospělé. 

Celá tato akce se uskuteční i díky podpoře a darům v řádu jednotek desítek tisíc korun 

od společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., společnosti  TexColor Č. Budějovice, 

s.r.o. a od pana Romana Balouna. Na bezpečnost akce budou během večerních hodin 

dohlížet pracovníci společnosti Cobra Security s.r.o.. Akce se již klasicky uskuteční 

v prostoru Vráteckého parku. 

ZO bere na vědomí  

 

Bod 18 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO převod hospodářského výsledku ve výši 

1.574.834,39 Kč za rok 2022 z účtu 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) 

na účet 432 (výsledek hospodaření předcházejících účetních období). Před hlasováním 

bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s převodem hospodářského výsledku za rok 2022 z účtu 

431 na účet 432 ve výši 1.574.834,39 Kč 



Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno 

 

Bod 19 programu 

Přítomnému ZO bylo předneseno rozpočtové opatření č. 4/2023 a 5/2023, které bylo 

provedeno v účetním období 04/2023 a 05/2023, a to z důvodu změň v rozpočtu. RO 

jsou přílohou zápisu.  

ZO bere na vědomí  

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 7. června 2023   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 7. června 2023   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 7. června 2023   

                   ________________ dne: 7. června 2023   

Starosta:       ________________ dne: 7. června 2023   

* termín dalšího zasedání ZO Vráto je stanoven na 4. září 2023 


